
Clasificación General
CAD Femenino10:45 2900 m.

Cross de Perlora

Ciudad de vacaciones de Perlora
domingo, 22 de enero de 2017

TiempoClub Categ.SexoAtletaDorsal Ptos.

1 0:11:08337 Alicia Fernandez Velasco f CADASOCIACION ATLETICA AVILESINA1 )NP##

2 0:11:11321 Claudia Treviño Llaneza f CADCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON2 )NP##

3 0:11:19331 Laura López Vázquez f CADATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'3 )NP##

4 0:11:32336 Paula Acevedo Gayol f CADATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'4 )NP##

5 0:11:32312 Lucia Fernandez Perez f CADLLANERA ATLETISMO5 )NP##

6 0:11:36318 Nerea García Busto f CADCLUB NÁUTICO CARREÑO6 )NP##

0:11:41329 Alba Fernandez Garcia f CADATLETISMO NARCEA7 )NP##

7 0:11:43319 Lucía González Rodríguez f CADCLUB NÁUTICO CARREÑO8 )NP##

0:11:53310 Sara Isabel García Méndez f CADRECTA FINAL TOSCAF9 )NP##

8 0:11:54322 Lorena Alvarez Berbel f CADCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON10 )NP##

9 0:11:59320 Lucía Fernández Meneses f CADCLUB NÁUTICO CARREÑO11 )NP##

10 0:12:00332 Nuria García García f CADATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'12 )NP##

11 0:12:01326 Angela Prados Ramos f CADCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON13 )NP##

12 0:12:09338 Llarina Braña De Dios f CADASOCIACION ATLETICA AVILESINA14 )NP##

13 0:12:11333 Estefanía Olay Sánchez f CADATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'15 )NP##

14 0:12:11324 Laura Menendez Rodriguez Noriega f CADCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON16 )NP##

15 0:12:24334 Laura Llames Pérez f CADATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'17 )NP##

0:12:24343 Silvia Gonzalez Montes f CADREAL GRUPO CULTURA 
COVADONGA

18 )NP##

16 0:12:33317 Tábata Serrano Rodríguez f CADCLUB NÁUTICO CARREÑO19 )NP##

17 0:12:48339 Marta Fernandez Fernandez f CADASOCIACION ATLETICA AVILESINA20 )NP##

18 0:12:48335 Alba Méndez Pardo f CADATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'21 )NP##

19 0:12:50323 Nura Granado Marina f CADCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON22 )NP##

20 0:13:09314 Sofia Avella Muñoz f CADLLANERA ATLETISMO23 )NP##

21 0:13:21325 Johanna Perez Gonzalez f CADCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON24 )NP##

22 0:13:34313 Ines Morilla Soto f CADLLANERA ATLETISMO25 )NP##

0:13:36328 Jimena Rodriguez Rodriguez f CADATLETISMO NARCEA26 )NP##

23 0:13:40341 Ana Izquierdo Flaquer f CADASOCIACION ATLETICA AVILESINA27 )NP##

Página 1 de 222/01/2017 11:13:58Fecha y hora de impresión:



TiempoClub Categ.SexoAtletaDorsal Ptos.

0:14:00342 Maria Menéndez Verdugo f CADREAL GRUPO CULTURA 
COVADONGA

28 )NP##

24 0:14:22311 Marina Muñiz Martinez f CADLLANERA ATLETISMO29 )NP##

0:15:20330 Nayara Arango  Gomez f CADATLETISMO CORVERA30 )NP##

Página 2 de 222/01/2017 11:14:00Fecha y hora de impresión:



Clasificación por Equipos
Cadete Femenino

Cross de Perlora

Ciudad de vacaciones de Perlora
domingo, 22 de enero de 2017

Dorsal Atleta Categ. Tiempo Puntos:Sexo

1º ATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU' 30
0:11:19331 Laura López Vázquez CAD 3F

0:11:32336 Paula Acevedo Gayol CAD 4F

0:12:00332 Nuria García García CAD 10F

0:12:11333 Estefanía Olay Sánchez CAD 13F

0:12:24334 Laura Llames Pérez CAD 15F

0:12:48335 Alba Méndez Pardo CAD 18F

2º CLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON 35
0:11:11321 Claudia Treviño Llaneza CAD 2F

0:11:54322 Lorena Alvarez Berbel CAD 8F

0:12:01326 Angela Prados Ramos CAD 11F

0:12:11324 Laura Menendez Rodriguez Noriega CAD 14F

0:12:50323 Nura Granado Marina CAD 19F

0:13:21325 Johanna Perez Gonzalez CAD 21F

3º CLUB NÁUTICO CARREÑO 38
0:11:36318 Nerea García Busto CAD 6F

0:11:43319 Lucía González Rodríguez CAD 7F

0:11:59320 Lucía Fernández Meneses CAD 9F

0:12:33317 Tábata Serrano Rodríguez CAD 16F

4º ASOCIACION ATLETICA AVILESINA 53
0:11:08337 Alicia Fernandez Velasco CAD 1F

0:12:09338 Llarina Braña De Dios CAD 12F

0:12:48339 Marta Fernandez Fernandez CAD 17F

0:13:40341 Ana Izquierdo Flaquer CAD 23F

5º LLANERA ATLETISMO 71
0:11:32312 Lucia Fernandez Perez CAD 5F

0:13:09314 Sofia Avella Muñoz CAD 20F

0:13:34313 Ines Morilla Soto CAD 22F

Página 1 de 222/01/2017 11:12:37Fecha y hora de impresión:



Dorsal Atleta Categ. Tiempo Puntos:Sexo

0:14:22311 Marina Muñiz Martinez CAD 24F

Página 2 de 222/01/2017 11:12:39Fecha y hora de impresión:



Clasificación General
CAD Masculino11:05 4500 m.

Cross de Perlora

Ciudad de vacaciones de Perlora
domingo, 22 de enero de 2017

TiempoClub Categ.SexoAtletaDorsal Ptos.

1 0:15:34300 Pablo Rodriguez Alvarez m CADASOCIACION ATLETICA AVILESINA1 )NP##

2 0:16:13297 Pelayo García Gil m CADATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'2 )NP##

3 0:16:21301 David Fierro Gonzalez m CADASOCIACION ATLETICA AVILESINA3 )NP##

4 0:16:26299 David Rodríguez Donascimento m CADATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'4 )NP##

0:16:27280 Marcos Vélez Cáceres m CADRECTA FINAL TOSCAF5 )NP##

5 0:16:37296 Mario Ferreras Fernández m CADATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'6 )NP##

0:16:37294 Diego Megido Garcia m CADATLETISMO NARCEA7 )NP##

0:16:46290 Lucas Llurcan Acuña Nachon m CADCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON8 )NP##

0:16:58291 Daniel Cimadevilla Zaragoza m CADCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON9 )NP##

6 0:17:01303 Yoel Iglesias Alvarez m CADASOCIACION ATLETICA AVILESINA10 )NP##

7 0:17:24302 Roberto Andrei Mihai Daia m CADASOCIACION ATLETICA AVILESINA11 )NP##

0:17:39286 Lucas Diaz Alvarez m CADOVIEDO ATLETISMO12 )NP##

0:17:43288 David Alvarez Ordoñez m CADLAVIANA ATLETISMO13 )NP##

0:17:52292 Alvaro De La Riva Fernandez m CADCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON14 )NP##

8 0:18:09298 Pablo Rodríguez Castañón m CADATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'15 )NP##

9 0:18:48282 Jose Carlos Alvarez Garcia m CADREAL GRUPO CULTURA 
COVADONGA

16 )NP##

0:19:06289 Pablo Del Rivero Gomez m CADESCUELA MULTIDEPORTES DE 
CORVERA

17 )NP##

10 0:19:18284 Andres Martinez Roquer m CADREAL GRUPO CULTURA 
COVADONGA

18 )NP##

11 0:20:07285 Alejandro Muñoz Suarez m CADREAL GRUPO CULTURA 
COVADONGA

19 )NP##

12 0:20:14304 Alvaro Sacristan De Frutos m CADASOCIACION ATLETICA AVILESINA20 )NP##

13 0:20:39281 Alejandro Mon Martinez m CADREAL GRUPO CULTURA 
COVADONGA

21 )NP##

14 0:21:34283 Alejandro Cadenas Novoa m CADREAL GRUPO CULTURA 
COVADONGA

22 )NP##

Página 1 de 122/01/2017 14:17:13Fecha y hora de impresión:



Clasificación por Equipos
Cadete Masculino

Cross de Perlora

Ciudad de vacaciones de Perlora
domingo, 22 de enero de 2017

Dorsal Atleta Categ. Tiempo Puntos:Sexo

1º ASOCIACION ATLETICA AVILESINA 17
0:15:34300 Pablo Rodriguez Alvarez CAD 1M

0:16:21301 David Fierro Gonzalez CAD 3M

0:17:01303 Yoel Iglesias Alvarez CAD 6M

0:17:24302 Roberto Andrei Mihai Daia CAD 7M

0:20:14304 Alvaro Sacristan De Frutos CAD 12M

2º ATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU' 19
0:16:13297 Pelayo García Gil CAD 2M

0:16:26299 David Rodríguez Donascimento CAD 4M

0:16:37296 Mario Ferreras Fernández CAD 5M

0:18:09298 Pablo Rodríguez Castañón CAD 8M

3º REAL GRUPO CULTURA COVADONGA 43
0:18:48282 Jose Carlos Alvarez Garcia CAD 9M

0:19:18284 Andres Martinez Roquer CAD 10M

0:20:07285 Alejandro Muñoz Suarez CAD 11M

0:20:39281 Alejandro Mon Martinez CAD 13M

0:21:34283 Alejandro Cadenas Novoa CAD 14M

Página 1 de 122/01/2017 11:38:36Fecha y hora de impresión:



Clasificación General
JUV-JUN Femenino11:30 4500 m.

Cross de Perlora

Ciudad de vacaciones de Perlora
domingo, 22 de enero de 2017

TiempoClub Categ.SexoAtletaDorsal Ptos.

0:17:05234 Paula Piedra Martinez f JUVOVIEDO ATLETISMO1 )NP##

0:17:39269 Esther Menéndez González f JUV2 )NP##

1 0:17:45266 Ana Junquera Mendez f JUNAGRUPACION DEPORTIVA GIJON 
ATLETISMO

3 )NP##

1 0:17:51231 Laura Fernandez Silverio f JUVREAL GRUPO CULTURA 
COVADONGA

4 )NP##

2 0:18:02268 Lucia Suarez Vega f JUNAGRUPACION DEPORTIVA GIJON 
ATLETISMO

5 )NP##

2 0:18:06238 Ainhoa Brea Leoz f JUVLLANERA ATLETISMO6 )NP##

3 0:18:10256 Laura Cuesta Marglles f JUNATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'7 )NP##

3 0:18:41230 Laura Gonzalez Barranco f JUVREAL GRUPO CULTURA 
COVADONGA

8 )NP##

4 0:18:44263 María García Barroso f JUVATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'9 )NP##

4 0:19:09267 Elsa Alvarez f JUNAGRUPACION DEPORTIVA GIJON 
ATLETISMO

10 )NP##

0:19:12240 Eva Amandi Tomas f JUVEl Gaitero atletismo Villaviciosa11 )NP##

5 0:19:23242 Nela Lois Iglesias f JUNCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON12 )NP##

5 0:19:25232 Celsa Alonso Arias f JUVREAL GRUPO CULTURA 
COVADONGA

13 )NP##

6 0:19:26241 Iyana Gonzalez Granda f JUNCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON14 )NP##

6 0:19:42261 Lucía Juan Cantón f JUVATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'15 )NP##

7 0:19:42258 Bárbara Argüelles Acevedo f JUNATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'16 )NP##

7 0:19:48262 Silvia Martos Romero f JUVATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'17 )NP##

8 0:20:06244 Irene Izquierdo Pita f JUVCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON18 )NP##

9 0:20:20247 Rebeca Noguera Ruiz f JUVCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON19 )NP##

10 0:20:22252 Ana Arrojo Fernandez f JUVATLETISMO CORVERA20 )NP##

8 0:20:34259 Sara Megido García f JUNATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'21 )NP##

11 0:20:36249 Sara Rodriguez Fernandez f JUVCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON22 )NP##

12 0:20:41236 Angela Gonzalez Alvarez f JUVLLANERA ATLETISMO23 )NP##

13 0:20:50239 Claudia Menendez Cortadi f JUVLLANERA ATLETISMO24 )NP##

14 0:20:50260 Belén Alonso Cadavieco f JUVATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'25 )NP##

Página 1 de 222/01/2017 12:15:48Fecha y hora de impresión:



TiempoClub Categ.SexoAtletaDorsal Ptos.

0:21:14265 Maria Alvarez Brandi f JUVASOCIACION ATLETICA AVILESINA26 )NP##

15 0:21:50248 Cristina Puerta Ena f JUVCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON27 )NP##

9 0:22:12257 Sara Ovies García f JUNATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'28 )NP##

0:22:43251 Estela Fernandez Garcia f JUVATLETISMO NARCEA29 )NP##

16 0:22:47253 Raquel Diez Gonzalez f JUVATLETISMO CORVERA30 )NP##

17 0:23:00245 Sara Luengos Garcia f JUVCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON31 )NP##

18 0:23:13235 Ainoa Rodriguez Beasain f JUVLLANERA ATLETISMO32 )NP##

19 0:24:11264 Nerea Sernández López f JUVATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'33 )NP##

20 0:24:34233 Laura Martinez Campa f JUVREAL GRUPO CULTURA 
COVADONGA

34 )NP##

10 0:25:19243 Laura Victor f JUNCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON35 )NP##

21 0:25:25254 Lorena Iglesias Llamazares f JUVATLETISMO CORVERA36 )NP##

22 0:29:20255 Esmeralda Arango Gomez f JUVATLETISMO CORVERA37 )NP##

Página 2 de 222/01/2017 12:15:51Fecha y hora de impresión:



Clasificación por Equipos
Juvenil Femenino

Cross de Perlora

Ciudad de vacaciones de Perlora
domingo, 22 de enero de 2017

Dorsal Atleta Categ. Tiempo Puntos:Sexo

1º REAL GRUPO CULTURA COVADONGA 29
0:17:51231 Laura Fernandez Silverio JUV 1F

0:18:41230 Laura Gonzalez Barranco JUV 3F

0:19:25232 Celsa Alonso Arias JUV 5F

0:24:34233 Laura Martinez Campa JUV 20F

2º ATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU' 31
0:18:44263 María García Barroso JUV 4F

0:19:42261 Lucía Juan Cantón JUV 6F

0:19:48262 Silvia Martos Romero JUV 7F

0:20:50260 Belén Alonso Cadavieco JUV 14F

0:24:11264 Nerea Sernández López JUV 19F

3º CLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON 43
0:20:06244 Irene Izquierdo Pita JUV 8F

0:20:20247 Rebeca Noguera Ruiz JUV 9F

0:20:36249 Sara Rodriguez Fernandez JUV 11F

0:21:50248 Cristina Puerta Ena JUV 15F

0:23:00245 Sara Luengos Garcia JUV 17F

4º LLANERA ATLETISMO 45
0:18:06238 Ainhoa Brea Leoz JUV 2F

0:20:41236 Angela Gonzalez Alvarez JUV 12F

0:20:50239 Claudia Menendez Cortadi JUV 13F

0:23:13235 Ainoa Rodriguez Beasain JUV 18F

5º ATLETISMO CORVERA 69
0:20:22252 Ana Arrojo Fernandez JUV 10F

0:22:47253 Raquel Diez Gonzalez JUV 16F

0:25:25254 Lorena Iglesias Llamazares JUV 21F

0:29:20255 Esmeralda Arango Gomez JUV 22F

Página 1 de 122/01/2017 12:11:43Fecha y hora de impresión:



Clasificación por Equipos
Júnior Femenino

Cross de Perlora

Ciudad de vacaciones de Perlora
domingo, 22 de enero de 2017

Dorsal Atleta Categ. Tiempo Puntos:Sexo

1º AGRUPACION DEPORTIVA GIJON ATLETISMO 7
0:17:45266 Ana Junquera Mendez JUN 1F

0:18:02268 Lucia Suarez Vega JUN 2F

0:19:09267 Elsa Alvarez JUN 4F

2º ATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU' 18
0:18:10256 Laura Cuesta Marglles JUN 3F

0:19:42258 Bárbara Argüelles Acevedo JUN 7F

0:20:34259 Sara Megido García JUN 8F

0:22:12257 Sara Ovies García JUN 9F

3º CLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON 21
0:19:23242 Nela Lois Iglesias JUN 5F

0:19:26241 Iyana Gonzalez Granda JUN 6F

0:25:19243 Laura Victor JUN 10F

Página 1 de 122/01/2017 12:14:28Fecha y hora de impresión:



Clasificación General
JUV-JUN Masculino11:55 6100 m.

Cross de Perlora

Ciudad de vacaciones de Perlora
domingo, 22 de enero de 2017

TiempoClub Categ.SexoAtletaDorsal Ptos.

1 0:20:36205 Alejandro Onis Díaz m JUVATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'1 )NP##

2 0:20:43210 David Alfonso Garcia m JUVASOCIACION ATLETICA AVILESINA2 )NP##

1 0:20:50172 Denis Diíaz Rubio m JUNUNIVERSIDAD DE OVIEDO3 )NP##

3 0:20:51188 Diego Menendez Rodriguez Noriega m JUVCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON4 )NP##

0:20:56175 Gonzalo Gonzalo m JUNREAL GRUPO CULTURA 
COVADONGA

5 )NP##

0:21:01174 Alejandro Martines Garcia m JUNREAL GRUPO CULTURA 
COVADONGA

6 )NP##

0:21:15184 Dario Lastra Tomas m JUNEl Gaitero atletismo Villaviciosa7 )NP##

2 0:21:18201 Sergio Sierra Fernández m JUNATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'8 )NP##

0:21:27177 Santiago Felgueroso Vega m JUVREAL GRUPO CULTURA 
COVADONGA

9 )NP##

3 0:21:35197 David Crespo Iglesias m JUNATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'10 )NP##

0:21:38178 Fernando Serrano Perez m JUNPILOÑA DEPORTE11 )NP##

0:21:39181 Angel Cabañas Reguera m JUVLLANERA ATLETISMO12 )NP##

4 0:21:40215 Manel Moran Vitos m JUVAGRUPACION DEPORTIVA GIJON 
ATLETISMO

13 )NP##

4 0:21:45170 Alvaro Artime Del Campo m JUNUNIVERSIDAD DE OVIEDO14 )NP##

5 0:21:46198 Roberto Fernández Rodríguez m JUNATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'15 )NP##

5 0:21:54211 Nicolas Alvarez Menendez m JUVASOCIACION ATLETICA AVILESINA16 )NP##

0:21:54196 Diego Nogueiro Redruello m JUVCLUB ATLETISMO OCCIDENTE17 )NP##

6 0:22:13216 Ivan Perez Fernandez m JUVAGRUPACION DEPORTIVA GIJON 
ATLETISMO

18 )NP##

7 0:22:17204 Gregorio Colao Fonseca m JUVATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'19 )NP##

0:22:17187 Marcos Hevia Riego m JUVCLUB NÁUTICO CARREÑO20 )NP##

6 0:22:26173 Yllán Arcega Exposito m JUNUNIVERSIDAD DE OVIEDO21 )NP##

7 0:22:29171 Marcos Obejo Pando m JUNUNIVERSIDAD DE OVIEDO22 )NP##

8 0:22:38202 David Roza De Castro m JUNATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'23 )NP##

8 0:22:40190 Miguel Gonzalez Garcia m JUVCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON24 )NP##

0:22:44176 Juan Lastra Valdor m JUVREAL GRUPO CULTURA 
COVADONGA

25 )NP##

Página 1 de 222/01/2017 12:50:09Fecha y hora de impresión:



TiempoClub Categ.SexoAtletaDorsal Ptos.

9 0:22:47214 David Castaño Lopez m JUVAGRUPACION DEPORTIVA GIJON 
ATLETISMO

26 )NP##

0:22:53194 Alejandro Díez Santiago m JUVCLUB ATLETISMO OCCIDENTE27 )NP##

0:22:56221 Manuel Menéndez Valledor m JUVAtlético de Lugones28 )NP##

10 0:23:12217 Aaron Pita Mendez m JUVAGRUPACION DEPORTIVA GIJON 
ATLETISMO

29 )NP##

11 0:23:20191 Pedro Inclan Carrero m JUVCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON30 )NP##

12 0:23:20207 Marcos Mencía Menéndez m JUVATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'31 )NP##

13 0:23:36206 Jesús Mazariegos Guadamuro m JUVATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'32 )NP##

0:23:39180 Hugo Ruiz Marban m JUVOVIEDO ATLETISMO33 )NP##

14 0:23:43192 Javier Puerta Gomez m JUVCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON34 )NP##

0:24:16182 Jorge Hernandez Martinez m JUVLLANERA ATLETISMO35 )NP##

0:24:30185 Santiago Carriles Alonso m JUVEl Gaitero atletismo Villaviciosa36 )NP##

15 0:24:45212 Javier Lopez Artime m JUVASOCIACION ATLETICA AVILESINA37 )NP##

0:24:52220 Julian Naya Fernandez m JUV38 )NP##

16 0:25:07219 Yeray Da Silva Gonzalez m JUVAGRUPACION DEPORTIVA GIJON 
ATLETISMO

39 )NP##

0:25:45203 Jesús García Bastián m JUNATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'40 )NP##

17 0:26:16208 Rubén García Llorente m JUVATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'41 )NP##

18 0:26:51189 Daniel Gonzalez Garcia m JUVCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON42 )NP##

19 0:26:52213 Miguel Sacristan De Frutos m JUVASOCIACION ATLETICA AVILESINA43 )NP##

0:27:14183 Juan Antonio Muñiz Serrano m JUNESCUELA MULTIDEPORTES DE 
CORVERA

44 )NP##

Página 2 de 222/01/2017 12:50:11Fecha y hora de impresión:



Clasificación por Equipos
Juvenil Masculino

Cross de Perlora

Ciudad de vacaciones de Perlora
domingo, 22 de enero de 2017

Dorsal Atleta Categ. Tiempo Puntos:Sexo

1º AGRUPACION DEPORTIVA GIJON ATLETISMO 29
0:21:40215 Manel Moran Vitos JUV 4M

0:22:13216 Ivan Perez Fernandez JUV 6M

0:22:47214 David Castaño Lopez JUV 9M

0:23:12217 Aaron Pita Mendez JUV 10M

0:25:07219 Yeray Da Silva Gonzalez JUV 16M

2º ATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU' 33
0:20:36205 Alejandro Onis Díaz JUV 1M

0:22:17204 Gregorio Colao Fonseca JUV 7M

0:23:20207 Marcos Mencía Menéndez JUV 12M

0:23:36206 Jesús Mazariegos Guadamuro JUV 13M

0:26:16208 Rubén García Llorente JUV 17M

3º CLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON 36
0:20:51188 Diego Menendez Rodriguez Noriega JUV 3M

0:22:40190 Miguel Gonzalez Garcia JUV 8M

0:23:20191 Pedro Inclan Carrero JUV 11M

0:23:43192 Javier Puerta Gomez JUV 14M

0:26:51189 Daniel Gonzalez Garcia JUV 18M

4º ASOCIACION ATLETICA AVILESINA 41
0:20:43210 David Alfonso Garcia JUV 2M

0:21:54211 Nicolas Alvarez Menendez JUV 5M

0:24:45212 Javier Lopez Artime JUV 15M

0:26:52213 Miguel Sacristan De Frutos JUV 19M

Página 1 de 122/01/2017 12:43:45Fecha y hora de impresión:



Clasificación por Equipos
Júnior Masculino

Cross de Perlora

Ciudad de vacaciones de Perlora
domingo, 22 de enero de 2017

Dorsal Atleta Categ. Tiempo Puntos:Sexo

1º UNIVERSIDAD DE OVIEDO 18
0:20:50172 Denis Diíaz Rubio JUN 1M

0:21:45170 Alvaro Artime Del Campo JUN 4M

0:22:26173 Yllán Arcega Exposito JUN 6M

0:22:29171 Marcos Obejo Pando JUN 7M

2º ATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU' 18
0:21:18201 Sergio Sierra Fernández JUN 2M

0:21:35197 David Crespo Iglesias JUN 3M

0:21:46198 Roberto Fernández Rodríguez JUN 5M

0:22:38202 David Roza De Castro JUN 8M

Página 1 de 122/01/2017 12:48:45Fecha y hora de impresión:



Clasificación General
ABS Femenino12:25 7100 m.

Cross de Perlora

Ciudad de vacaciones de Perlora
domingo, 22 de enero de 2017

TiempoClub Categ.SexoAtletaDorsal Ptos.

0:25:41160 Paula Gonzalez Blanco f PROAGRUPACION DEPORTIVA GIJON 
ATLETISMO

1 )NP##

1 0:26:08121 Beatriz Alvarez Díaz f SENUNIVERSIDAD ESTADIO GIJON2 )NP##

2 0:26:21122 Marta Casanova Vázquez f SENUNIVERSIDAD ESTADIO GIJON3 )NP##

3 0:26:29126 Maria Diez Manzano f VETUNIVERSIDAD ESTADIO GIJON4 )NP##

0:26:53162 Claudia Junquera Mendez f SENAGRUPACION DEPORTIVA GIJON 
ATLETISMO

5 )NP##

0:27:09155 Lucía Álvarez Pérez f PROCLUB ATLETISMO OCCIDENTE6 )NP##

4 0:27:22123 Maria Suarez  Garcia f SENUNIVERSIDAD ESTADIO GIJON7 )NP##

5 0:27:37127 Itziar Mendez Lopez f SENSCD RIBADESELLA8 )NP##

6 0:27:46133 Leticia Prieto Díaz f VETRECTA FINAL TOSCAF9 )NP##

7 0:28:17145 Tamara Fernández García f SENLA CEREZAL TEAM10 )NP##

0:28:37120 Adela Villa Morante f PROUNIVERSIDAD ESTADIO GIJON11 )NP##

0:28:38139 Paula Meana Suarez f SENOVIEDO ATLETISMO12 )NP##

8 0:28:43142 Vanessa Maria Garcia Refoyo f VETORIENTE ATLETISMO13 )NP##

0:28:44161 Catalina Balbin San Miguel f SENAGRUPACION DEPORTIVA GIJON 
ATLETISMO

14 )NP##

9 0:28:47132 Beatriz Tenreiro Álvarez f SENRECTA FINAL TOSCAF15 )NP##

0:28:48136 Sara Garcia Menendez f SENREAL GRUPO CULTURA 
COVADONGA

16 )NP##

10 0:28:49125 Patricia Cueto Novella f SENUNIVERSIDAD ESTADIO GIJON17 )NP##

11 0:28:57144 Maria Angeles Díaz Vázquez f SENLA CEREZAL TEAM18 )NP##

0:29:29163 Marta Lorenzana Gámez f SEN19 )NP##

0:29:35158 Gabriela Cuesta Margolles f PROATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'20 )NP##

0:29:41152 Ana Cristina Aguado Mori f VETCLUB ATLETISMO OCLE21 )NP##

12 0:29:47124 Marta Díez Manzano f SENUNIVERSIDAD ESTADIO GIJON22 )NP##

13 0:29:52143 Maria Dolores Quintela Reino f VETORIENTE ATLETISMO23 )NP##

0:29:53159 Blanca Mar Jubete Blanco f VETASOCIACION ATLETICA AVILESINA24 )NP##

14 0:30:04131 Silvia Mª Garcia Fernandez f VETSCD RIBADESELLA25 )NP##

0:30:19156 Lorena Terrones Rodriguez f VETCD HORIZONTE GIJON26 )NP##
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0:30:35150 Jessica Suarez Jimenez f SENCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON27 )NP##

15 0:30:51128 Cristina Escudero Martinez f SENSCD RIBADESELLA28 )NP##

0:31:14154 Maria  Dolores Fernandez Lopez f VETCLUB ATLETISMO OCLE29 )NP##

16 0:31:30141 Ainhoa Del Campo Noriega f SENORIENTE ATLETISMO30 )NP##

17 0:31:36129 Noelia Menendez Fernandez f SENSCD RIBADESELLA31 )NP##

18 0:31:40134 Mercedes Menéndez Pérez f VETRECTA FINAL TOSCAF32 )NP##

19 0:32:45148 Eloisa Soberón Florez f VETLA CEREZAL TEAM33 )NP##

20 0:32:56149 Margarita Almellones Fernández f VETLA CEREZAL TEAM34 )NP##

21 0:33:11140 Claudia Balmori Ruenes f SENORIENTE ATLETISMO35 )NP##

22 0:33:39135 Yolanda Garcia Fano f VETRECTA FINAL TOSCAF36 )NP##

0:35:00153 Susana Caballero Gonzalez f VETCLUB ATLETISMO OCLE37 )NP##

23 0:35:00147 Milagros Alvarez Pariente f VETLA CEREZAL TEAM38 )NP##
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Clasificación por Equipos
Absoluto/a Femenino

Cross de Perlora

Ciudad de vacaciones de Perlora
domingo, 22 de enero de 2017

Dorsal Atleta Categ. Tiempo Puntos:Sexo

1º UNIVERSIDAD ESTADIO GIJON 10
0:26:08121 Beatriz Alvarez Díaz SEN 1F

0:26:21122 Marta Casanova Vázquez SEN 2F

0:26:29126 Maria Diez Manzano VET 3F

0:27:22123 Maria Suarez  Garcia SEN 4F

0:28:49125 Patricia Cueto Novella SEN 10F

0:29:47124 Marta Díez Manzano SEN 12F

2º SCD RIBADESELLA 51
0:27:37127 Itziar Mendez Lopez SEN 5F

0:30:04131 Silvia Mª Garcia Fernandez VET 14F

0:30:51128 Cristina Escudero Martinez SEN 15F

0:31:36129 Noelia Menendez Fernandez SEN 17F

3º RECTA FINAL TOSCAF 55
0:27:46133 Leticia Prieto Díaz VET 6F

0:28:47132 Beatriz Tenreiro Álvarez SEN 9F

0:31:40134 Mercedes Menéndez Pérez VET 18F

0:33:39135 Yolanda Garcia Fano VET 22F

4º LA CEREZAL TEAM 57
0:28:17145 Tamara Fernández García SEN 7F

0:28:57144 Maria Angeles Díaz Vázquez SEN 11F

0:32:45148 Eloisa Soberón Florez VET 19F

0:32:56149 Margarita Almellones Fernández VET 20F

0:35:00147 Milagros Alvarez Pariente VET 23F

5º ORIENTE ATLETISMO 58
0:28:43142 Vanessa Maria Garcia Refoyo VET 8F

0:29:52143 Maria Dolores Quintela Reino VET 13F

0:31:30141 Ainhoa Del Campo Noriega SEN 16F

0:33:11140 Claudia Balmori Ruenes SEN 21F
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Clasificación General
ABS Masculino13:05 10300 m.

Cross de Perlora

Ciudad de vacaciones de Perlora
domingo, 22 de enero de 2017

TiempoClub Categ.SexoAtletaDorsal Ptos.

1 0:32:3936 David Fernández Ginzo m VETRECTA FINAL TOSCAF1 )NP##

1 0:33:011 Moha Bakkali m PROUNIVERSIDAD DE OVIEDO2 )NP##

2 0:33:2353 Eduardo Gonzalez De Andrea m SENORIENTE ATLETISMO3 )NP##

3 0:33:2959 Manuel Guerreiro Nuevo m VETORIENTE ATLETISMO4 )NP##

4 0:33:3144 Martin Alvarez Espinar m VETPILOÑA DEPORTE5 )NP##

5 0:33:3647 Fernando Fernandez Junquera m VETPILOÑA DEPORTE6 )NP##

2 0:33:392 Gerardo Casas Rodríguez m PROUNIVERSIDAD DE OVIEDO7 )NP##

6 0:34:0055 Esteban Tejedor Gonzalez m SENORIENTE ATLETISMO8 )NP##

7 0:34:0554 Pablo Ibañez Inclan m SENORIENTE ATLETISMO9 )NP##

8 0:34:0816 Julio Cesar Alvarez Garcia m VETUNIVERSIDAD DE OVIEDO10 )NP##

9 0:34:0911 Marcos Peon Azcano m SENUNIVERSIDAD DE OVIEDO11 )NP##

10 0:34:1817 Daniel Bayón Leonardo m VETUNIVERSIDAD DE OVIEDO12 )NP##

11 0:34:2566 Francisco Lopez De Dios m VETLA CEREZAL TEAM13 )NP##

3 0:34:303 German Fernandez Montaño m PROUNIVERSIDAD DE OVIEDO14 )NP##

4 0:34:354 Martin Acebes  Bravo m PROUNIVERSIDAD DE OVIEDO15 )NP##

12 0:34:3856 Juan Jose Somohano Peramato m SENORIENTE ATLETISMO16 )NP##

13 0:34:3910 Adrian Silva Gutiérrez m SENUNIVERSIDAD DE OVIEDO17 )NP##

0:34:4162 Fernando Canellada Barbón m SENMARATON OVIEDO18 )NP##

14 0:34:4789 Raul Gandara Ruiz m VETCD HORIZONTE GIJON19 )NP##

15 0:34:4890 Sergio Santiago Broch m VETCD HORIZONTE GIJON20 )NP##

16 0:34:5337 José Manuel González Castrillón m VETRECTA FINAL TOSCAF21 )NP##

0:34:5858 Jose Miguel Bilbao Fernandez m SENORIENTE ATLETISMO22 )NP##

17 0:35:0013 Diego Suarez García m SENUNIVERSIDAD DE OVIEDO23 )NP##

18 0:35:0138 Dionisio Martínez Fernández m VETRECTA FINAL TOSCAF24 )NP##

19 0:35:0641 Victor Fernandez Diez m SENPILOÑA DEPORTE25 )NP##

20 0:35:1131 Pablo Iglesias Barbosa m SENRECTA FINAL TOSCAF26 )NP##

21 0:35:1523 Pelayo Fernandez Alvarez m SENSCD RIBADESELLA27 )NP##

22 0:35:2267 Alfredo Begega Ordiz m VETLA CEREZAL TEAM28 )NP##
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23 0:35:2445 Manuel Alvarez Prado m VETPILOÑA DEPORTE29 )NP##

24 0:35:3295 Maximo Cordero Bueno m VETC.D.2007 Llanera30 )NP##

25 0:35:3643 Pablo Alonso Villa m VETPILOÑA DEPORTE31 )NP##

5 0:35:415 Carlos Alvarez Martinez m PROUNIVERSIDAD DE OVIEDO32 )NP##

26 0:35:4886 David Belver Muñoz m VETCD HORIZONTE GIJON33 )NP##

27 0:35:5294 Aurelio Diaz Perez m VETC.D.2007 Llanera34 )NP##

28 0:36:0563 Iván Martínez Mendez m SENLA CEREZAL TEAM35 )NP##

29 0:36:0974 Paulo Jorge Baptista Semedo m VETCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON36 )NP##

0:36:1014 Pablo Artime Del Campo m SENUNIVERSIDAD DE OVIEDO37 )NP##

0:36:1196 Xurde Nel Ramos Noval m PROATLÉTICO GIJONÉS 'FUMERU'38 )NP##

30 0:36:1532 Adrián Iglesias Redondo m SENRECTA FINAL TOSCAF39 )NP##

31 0:36:1929 Víctor Álvarez Pérez m SENRECTA FINAL TOSCAF40 )NP##

0:36:2598 Daniel Martinez Aznar m SENASOCIACION ATLETICA AVILESINA41 )NP##

0:36:30110 Jonatan Garcia Puente m VET42 )NP##

32 0:36:3184 Jorge Granda Hernandez m SENCD HORIZONTE GIJON43 )NP##

0:36:3378 Jesús González García m VETCLUB ATLETISMO OCCIDENTE44 )NP##

33 0:36:3646 Gonzalo Alvarez De Toledo m VETPILOÑA DEPORTE45 )NP##

0:36:44104 Alejandro Vega Junco m SEN46 )NP##

0:36:4621 Manuel Angel Fernandez Garcia m VETTINEO ATLETISMO47 )NP##

34 0:36:4664 David Pérez Losada m SENLA CEREZAL TEAM48 )NP##

35 0:36:5287 Jose Luis Cabrera Furniet m VETCD HORIZONTE GIJON49 )NP##

36 0:36:5973 Jesus Fernandez Perez m SENCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON50 )NP##

6 0:37:006 Pablo Alvarez Martinez m PROUNIVERSIDAD DE OVIEDO51 )NP##

37 0:37:1388 David Diego Garcia m VETCD HORIZONTE GIJON52 )NP##

38 0:37:1876 Efren Riera Crespo m VETCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON53 )NP##

0:37:1948 Alejandro Alvarez Prado m VETPILOÑA DEPORTE54 )NP##

39 0:37:2668 Javier Mier Alonso m VETLA CEREZAL TEAM55 )NP##

0:37:3042 Julio Martinez m VETPILOÑA DEPORTE56 )NP##

40 0:37:4480 David Gonzalez Alonso m VETCENTRO ASTURIANO DE OVIEDO57 )NP##

0:38:0399 Gregorio Murciano De La Fuente m VETASOCIACION ATLETICA AVILESINA58 )NP##

0:38:1230 Luis Hevia García-Bobia m SENRECTA FINAL TOSCAF59 )NP##

0:38:24107 Servando Fernandez Carrocera m VET60 )NP##

41 0:38:5524 Angel Javier Fernandez Alvarez m SENSCD RIBADESELLA61 )NP##

0:39:0869 Samuel Gines Gallego m SENESCUELA MULTIDEPORTES DE 
CORVERA

62 )NP##
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42 0:39:1726 Severino J. Mendez Suarez m VETSCD RIBADESELLA63 )NP##

43 0:39:2081 Juan Alberto Prado Gutierrez m VETCENTRO ASTURIANO DE OVIEDO64 )NP##

0:39:2535 Juan Ignacio Castañón Suárez m VETRECTA FINAL TOSCAF65 )NP##

44 0:39:4492 Sergio Martinez Gonzalez m SENC.D.2007 Llanera66 )NP##

0:39:4949 Luis Fernandez Barcena m VETPILOÑA DEPORTE67 )NP##

0:40:018 Eric Aragón Jiménez m PROUNIVERSIDAD DE OVIEDO68 )NP##

45 0:40:0693 Adrian Fernandez Gonzalez m SENC.D.2007 Llanera69 )NP##

0:40:0891 Jose Luis Calvente Garcia m VETCD HORIZONTE GIJON70 )NP##

0:40:23105 José Juan Hernández González m VET71 )NP##

0:40:25115 Pedro José Fernández Castro m VETCLUB ATLETISMO OCCIDENTE72 )NP##

46 0:40:2775 Daniel Muñiz Sanchez m VETCLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON73 )NP##

47 0:40:2982 Francisco De Asis Perez Fernandez m VETCENTRO ASTURIANO DE OVIEDO74 )NP##

0:40:5371 Alfonso Miguélez Castillo m VETCLUB LA SANTINA OVIEDO75 )NP##

0:41:0822 Julio Arbesu Menendez m VETTINEO ATLETISMO76 )NP##

0:41:10109 Angel Rodriguez Garcia m VET77 )NP##

0:41:11108 Miguel Fernandez Fernandez m VET78 )NP##

48 0:41:4565 Marcos Sobradillo  Sanchez m SENLA CEREZAL TEAM79 )NP##

0:41:50113 Jacob Neftali Iglesias Valdés m VET 80 )NP##

0:41:5585 Justo Jose Belver Muñoz m VETCD HORIZONTE GIJON81 )NP##

0:42:16111 Manuel Sancho García Fernandez m VET82 )NP##

0:42:2252 Isaac Del Valle Rodriguez-Noriega m VETPILOÑA DEPORTE83 )NP##

49 0:42:3183 Jose Manuel Garcia Quintana m VETCENTRO ASTURIANO DE OVIEDO84 )NP##

0:43:5940 Andres Morilla Gonzalez m SENREAL GRUPO CULTURA 
COVADONGA

85 )NP##

0:47:5970 Francisco Fernandez Lopez m VETESCUELA MULTIDEPORTES DE 
CORVERA

86 )NP##

50 0:48:2728 Jose Galan Bertrand m VETSCD RIBADESELLA87 )NP##
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Clasificación por Equipos
Promesa Masculino

Cross de Perlora

Ciudad de vacaciones de Perlora
domingo, 22 de enero de 2017

Dorsal Atleta Categ. Tiempo Puntos:Sexo

1º UNIVERSIDAD DE OVIEDO 10
0:33:011 Moha Bakkali PRO 1M

0:33:392 Gerardo Casas Rodríguez PRO 2M

0:34:303 German Fernandez Montaño PRO 3M

0:34:354 Martin Acebes  Bravo PRO 4M

0:35:415 Carlos Alvarez Martinez PRO 5M

0:37:006 Pablo Alvarez Martinez PRO 6M
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Clasificación por Equipos
Absoluto/a Masculino

Cross de Perlora

Ciudad de vacaciones de Perlora
domingo, 22 de enero de 2017

Dorsal Atleta Categ. Tiempo Puntos:Sexo

1º ORIENTE ATLETISMO 18
0:33:2353 Eduardo Gonzalez De Andrea SEN 2M

0:33:2959 Manuel Guerreiro Nuevo VET 3M

0:34:0055 Esteban Tejedor Gonzalez SEN 6M

0:34:0554 Pablo Ibañez Inclan SEN 7M

0:34:3856 Juan Jose Somohano Peramato SEN 12M

2º UNIVERSIDAD DE OVIEDO 40
0:34:0816 Julio Cesar Alvarez Garcia VET 8M

0:34:0911 Marcos Peon Azcano SEN 9M

0:34:1817 Daniel Bayón Leonardo VET 10M

0:34:3910 Adrian Silva Gutiérrez SEN 13M

0:35:0013 Diego Suarez García SEN 17M

3º PILOÑA DEPORTE 51
0:33:3144 Martin Alvarez Espinar VET 4M

0:33:3647 Fernando Fernandez Junquera VET 5M

0:35:0641 Victor Fernandez Diez SEN 19M

0:35:2445 Manuel Alvarez Prado VET 23M

0:35:3643 Pablo Alonso Villa VET 25M

0:36:3646 Gonzalo Alvarez De Toledo VET 33M

4º RECTA FINAL TOSCAF 55
0:32:3936 David Fernández Ginzo VET 1M

0:34:5337 José Manuel González Castrillón VET 16M

0:35:0138 Dionisio Martínez Fernández VET 18M

0:35:1131 Pablo Iglesias Barbosa SEN 20M

0:36:1532 Adrián Iglesias Redondo SEN 30M

0:36:1929 Víctor Álvarez Pérez SEN 31M

5º CD HORIZONTE GIJON 87
0:34:4789 Raul Gandara Ruiz VET 14M
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0:34:4890 Sergio Santiago Broch VET 15M

0:35:4886 David Belver Muñoz VET 26M

0:36:3184 Jorge Granda Hernandez SEN 32M

0:36:5287 Jose Luis Cabrera Furniet VET 35M

0:37:1388 David Diego Garcia VET 37M

6º LA CEREZAL TEAM 95
0:34:2566 Francisco Lopez De Dios VET 11M

0:35:2267 Alfredo Begega Ordiz VET 22M

0:36:0563 Iván Martínez Mendez SEN 28M

0:36:4664 David Pérez Losada SEN 34M

0:37:2668 Javier Mier Alonso VET 39M

0:41:4565 Marcos Sobradillo  Sanchez SEN 48M

7º C.D.2007 Llanera 140
0:35:3295 Maximo Cordero Bueno VET 24M

0:35:5294 Aurelio Diaz Perez VET 27M

0:39:4492 Sergio Martinez Gonzalez SEN 44M

0:40:0693 Adrian Fernandez Gonzalez SEN 45M

8º CLUB DEPORTIVO ESTADIO GIJON 149
0:36:0974 Paulo Jorge Baptista Semedo VET 29M

0:36:5973 Jesus Fernandez Perez SEN 36M

0:37:1876 Efren Riera Crespo VET 38M

0:40:2775 Daniel Muñiz Sanchez VET 46M

9º SCD RIBADESELLA 154
0:35:1523 Pelayo Fernandez Alvarez SEN 21M

0:38:5524 Angel Javier Fernandez Alvarez SEN 41M

0:39:1726 Severino J. Mendez Suarez VET 42M

0:48:2728 Jose Galan Bertrand VET 50M

10º CENTRO ASTURIANO DE OVIEDO 179
0:37:4480 David Gonzalez Alonso VET 40M

0:39:2081 Juan Alberto Prado Gutierrez VET 43M

0:40:2982 Francisco De Asis Perez Fernandez VET 47M

0:42:3183 Jose Manuel Garcia Quintana VET 49M
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